
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/505/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce oraz podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek, na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r, poz. 2 z późn. zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 204) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki w wysokości 600,00 zł na każde dziecko 
objęte opieką, zamieszkała na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki w wysokości 400,00 zł na każde 
dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

3. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki dla podmiotów 
zatrudniających dziennych opiekunów  w wysokości 300,00 zł na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na 
terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

4. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki dla podmiotów 
prowadzących działalność dziennych opiekunów na własny rachunek w wysokości 300,00 zł na każde dziecko 
objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

5. Dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4 udziela się od dnia 1 stycznia 2025 r. 

§ 2. 1. O dotację celową wymienioną w § 1 mogą się ubiegać osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki 
żłobki lub kluby dziecięce lub działalność dziennych opiekunów. 

2. Warunkiem uzyskania dotacji celowej jest złożenie, w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji celowej, wniosku o udzielenie dotacji celowej, - stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać: 

1) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

2) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego; 

3) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja celowa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1559



4) zobowiązanie do informowania Gminy Kamieniec Ząbkowicki o zmianach: 

a) numeru i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja celowa, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, działalność dziennego 
opiekuna, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, działalności dziennego opiekuna. 

4. Warunkiem uzyskania dotacji celowej w roku 2024 jest złożenie wniosku o którym mowa w ust. 2 
w terminie do 30 czerwca 2024 roku. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3 przez żłobek lub 
klub dziecięcy lub dziennych opiekunów. 

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1, 
opieki nad dzieckiem: 

1) w formie żłobka − w minimalnym wymiarze 9 godzin dziennie; 

2) w formie klubu dziecięcego − w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie; 

3) w formie dziennego opiekuna − w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 4. Udzielanie dotacji celowej poprzedzone będzie zweryfikowaniem przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki 
z danych podanych we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, ze stanem faktycznym. 

§ 5. 1. Dotacja celowa wypłacana jest z dołu w 12 miesięcznych częściach (transzach). 

2. Każda transza dotacji celowej wypłacana będzie na podstawie wniosku - stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały, złożonego przez podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1, zawierającego oświadczenie o liczbie dzieci 
objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym w miesiącu, którego wniosek o wypłatę dotyczy. Liczba 
dzieci, o której mowa w zdaniu poprzednim określana jest na podstawie faktycznej liczby dzieci objętych 
opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, na dzień sporządzania wniosku. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 złożyć należy w terminie do 7 dnia miesiąca, do którego odnosi się 
transza dotacji celowej. 

4. Każda transza dotacji celowej będzie przekazywana na wskazany we wniosku, o którym mowa w § 2 
ust. 2 numer rachunku bankowego, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, którego wniosek o wypłatę transzy 
dotacji celowej dotyczy. 

5. Podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1, otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do złożenia 
rozliczenia dotacji celowej- stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały, za okres: 

a) półrocznego − w terminie do 15 lipca danego roku, 

b) rocznego − w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielona została dotacja 
celowa. 

§ 6. W przypadku, gdy zabezpieczone w budżecie Gminy Kamieniec Ząbkowicki środki finansowe 
nie pozwolą na udzielenie dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w danym 
roku, przeprowadza się postępowanie konkursowe w celu wyłonienia podmiotów, którym Burmistrz Kamieńca 
Ząbkowickiego zleci organizację opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 w formie żłobka lub klubu 
dziecięcego, w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim: 
Bernadeta Chodasewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1559



           Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXIII/505/2024 
                                                                                   Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

             z dnia 27 lutego 2024r.   

…………………………………………  

(pieczątka Wnioskodawcy)  

W Z Ó R 

 

          Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

DLA PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY/ DZIENNEGO 

OPIEKUNA 

NA ROK ………..  

 
Lp. Wyszczególnienie Informacje dotyczące podmiotu 

1.  Nazwa/imię i nazwisko podmiotu prowadzącego   

 

2.  Siedziba/adres podmiotu prowadzącego   

 

3.  Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego   

 

4.  Numer i data wpisu do rejestru żłobków i 
klubów dziecięcych  

 

5.  NIP   

 

6.  REGON   

 

7.  Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu   

 

8.  Planowana liczba dzieci objętych opieką 
zamieszkałych na terenie Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki  

 

 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 104 ) 

Zobowiązuję się  do informowania Gminy Kamieniec Ząbkowicki o zmianach:  

        a) numeru i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja  

            celowa,  

        b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy,   

            działalność dziennego opiekuna, 

        c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, działalności dziennego opiekuna.  

 
 

 

 

 

Kamieniec Ząbkowicki, dnia ………………                        …… ………………..…………………........... 

(podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

do reprezentowania podmiotu) 

w załączeniu: 

1. zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1559



           Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXIII/505/2024 
                                                                                                  Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

             z dnia 27 lutego 2024 r.  

…………………………………………  

       (pieczątka Wnioskodawcy)  

W Z Ó R 

 

 

          Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego 

 

 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI 

DLA PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY/DZIENNEGO 

OPIEKUNA 

NA ROK ……….. / MIESIĄC……….. 

 

 

 
Lp. 

Wyszczególnienie Informacje dotyczące podmiotu 

1. Nazwa/imię i nazwisko podmiotu 

prowadzącego 
 

2. Siedziba/adres podmiotu 

prowadzącego  
 

3. Nazwa i adres żłobka/klubu 

dziecięcego 
 

4. Nazwa i numer rachunku 

bankowego podmiotu 
 

5. Liczba dzieci objętych opieką 

zamieszkałych na terenie Gminy 

Kamieniec Ząbkowicki w danym 

miesiącu, według stanu na ostatni 

dzień miesiąca. 

 

 

 

 

W załączeniu imienny wykaz dzieci objętych opieką żłobka/klubu dziecięcego/dziennego opiekuna 

(imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania) w miesiącu ……………………. 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

Kamieniec Ząbkowicki , dnia ……………………                           ………………..…………………........... 
              (podpis i pieczątka osoby upoważnionej  

do reprezentowania podmiotu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1559



                                                                                  Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXXIII/505/2024 
                                                                                                   Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

              z dnia 27 lutego 2024 r.  

…………………………………………  

       (pieczątka Wnioskodawcy)  

W Z Ó R 

 

          Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego 

 

ROZLICZENIE DOTACJI  UDZIELONEJ PODMIOTOWI PROWADZĄCEMU 

ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY/DZIENNEGO OPIEKUNA 

W ROKU ………../ W PIERWSZYM POŁROCZU ……………r* 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko podmiotu prowadzącego  
……………………………………………………………………………………......................……….  

 

……………………………………………………………………………………….......................……  

 

2. Siedziba/adres podmiotu prowadzącego  
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………........................................  

 

3. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego/dziennego opiekuna 
…………………………………………………………………………………………...……………… 

 

…………………………………………………………………………………........................................  

 

4. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku/ w klubie dziecięcym/dziennego opiekuna: 

Lp. Miesiąc Liczba miejsc w 
żłobku/klubie 
dziecięcym 

Liczba dzieci 
objętych opieką 

Kwota otrzymanej 
dotacji 

1. styczeń     
2. luty     
3. marzec     
4. kwiecień     
5. maj     
6. czerwiec     
7.  lipiec     
8.  sierpień     
9.  wrzesień     
10.  październik     
11.  listopad     
12.  grudzień     
Całkowita kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1559



 

 

5. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji: 

L.p  Wyszczególnienie wydatków Kwota wydatków poniesionych 
z dotacji 

1. Wynagrodzenia pracowników  

2. Pochodne od wynagrodzeń (składki ZUS, FP, itd.)  

3. Zakup materiałów i wyposażenia  

4. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych  

5. Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii, wody, 
itp. 

 

6. Pozostałe wydatki (wskazać jakie) 
………………………………………………….. 
…………………………………………………….. 
……………………………………………………….. 

 

Suma wydatków sfinansowanych z dotacji   

Kwota dotacji niewykorzystana/podlegającej zwrotowi  

 

 

6. Sprawozdanie opisowe z wykorzystania dotacji  

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………................................................................  

Oświadczam, że wszystkie informacje podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 104 ) 
 

 

 

 

 

 

Kamieniec Ząbkowicki , dnia ……………………                      ………………..…………………...........  
                  (podpis i pieczątka osoby upoważnionej  

do reprezentowania podmiotu) 

 

 

 

 

 

 

*- niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1559


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4 Litera c


	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 5 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-03-04T11:22:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




